ALTOS CARGOS

4

Presidenta de la Comunidad de Madrid

Isabel Diaz Ayuso (/es/transparencia/persona/isabel-diaz-ayuso-0

Consejera de Presidencia

Maria Eugenia Carballedo Berlanga (/es/transparencia/persona/maria-eugenia-
carballedo-berlanga-0)

® Viceconsejero de Presidencia y Transformacion Digital
Miguel Angel Garcia Martin (/es/transparencia/persona/miguel-angel-garcia-martin-0)

® Directora General de Relaciones con la Asamblea de Madrid
Ana Isabel Martin Fernandez (/es/transparencia/persona/ana-isabel-martin-fernandez)

® Director General de Medios de Comunicacion
Juan Ignacio Garcia Mostazo (/es/transparencia/persona/juan-ignacio-garcia-mostazo)

® Director General Cooperacion con el Estado y la Unidn Europea
Eugenio Fontan Onate (/es/transparencia/persona/eugenio-fontan-onate)

® Direccién de Area de Transformacion Digital

Vacante (/es/transparencia/persona/vacante-1)

® Secretario General del Consejo de Gobierno
Fabio Pascua Mateo (/es/transparencia/persona/fabio-pascua-mateo)

® Abogado General de la Comunidad de Madrid
Luis Banciella Rodriguez-Mindn (/es/transparencia/persona/luis-banciella-rodriguez-minon)

® Secretaria General Técnica
Elena Herndez Salguero (/es/transparencia/persona/elena-hernaez-salguero)

® Jefe del Gabinete de la Presidenta de la Comunidad de Madrid

Jose Luis Carreras Lopez (/es/transparencia/persona/jose-luis-carreras-lopez-0)

® Consejera-Delegada de la Agencia para la Administracion Digital de la
Comunidad de Madrid

Elena Liria Fernandez (/es/transparencia/persona/elena-liria-fernandez)

® Director Gerente del Centro de Asuntos Taurinos
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Miguel Abelldn Hernando (/es/transparencia/persona/miguel-abellan-hernando)

Vicepresidente, Consejero de Deportes, Transparencia y Portavoz del
Gobierno

Ignacio Jesis Aguado Crespo (/es/transparencia/persona/ignacio-jesus-aguado-crespo)

® Viceconsejero de Transparencia
Francisco Lara Casanova (/es/transparencia/persona/francisco-lara-casanova)

® Directora General de Transparencia, Gobierno Abierto y Atencién al
Ciudadano

Ana Lorenzo Morales (/es/transparencia/persona/ana-lorenzo-morales)

® Directora General de Estadistica
Maria de la Fuente Corrales (/es/transparencia/persona/maria-fuente-corrales)

® Viceconsejero de Deportes
Roberto Nunez Sdnchez (/es/transparencia/persona/roberto-nunez-sanchez)

® Director General de Planificacién, Coordinacion, Investigacion y Formacién
de la Actividad Fisica y Deporte

Antonio Campos Izquierdo (/es/transparencia/persona/antonio-campos-izquierdo)

® Director General de Infraestructuras y Programas de Actividad Fisica y
Deporte

Alberto Alvarez Filgueira (/es/transparencia/persona/alberto-alvarez-filgueira)

® Secretario General Técnico
Fernando Moya Lorente (/es/transparencia/persona/fernando-moya-lorente)

® Gerente del Organismo Autonomo Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid
Pilar Liébana Soto (/es/transparencia/persona/pilar-liebana-soto)

Consejero de Justicia, Interior y Victimas
Enrique Lopez LOpez (/es/transparencia/persona/enrique-lopez-lopez-0)

® Viceconsejera de Justicia y Victimas
Yolanda lbarrola de la Fuente (/es/transparencia/persona/yolanda-ibarrola-fuente)

® Director General de Recursos Humanos y Relaciones con la Administracion
de Justicia

Pedro Irigoyen Barja (/es/transparencia/persona/pedro-irigoyen-barja)

® Directora General de Infraestructuras Judiciales
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Maria del Carmen Martin Garcia-Matos (/es/transparencia/persona/maria-del-

carmen-martin-garcia-matos)

® Comisionado de Gobierno para la Atencién a las Victimas del Terrorismo

Vacante (/es/transparencia/persona/vacante-5)

® Director de la Agencia de Seguridad y Emergencias Madrid 112

Carlos Novillo Piris (/es/transparencia/persona/carlos-novillo-piris)

® Director General de Seguridad, Proteccién Civil y Formacién

Luis Miguel Torres Herndndez (/es/transparencia/persona/luis-miguel-torres-
hernandez)

® Directora de Area de Politica Interior y de Ordenacion y Control del Juego
Maria del Rosario Gilsanz Martos (/es/transparencia/persona/maria-del-rosario-

gilsanz-martos)

® Director General de Emergencias
José Luis Villarroel Cortés (/es/transparencia/persona/jose-luis-villarroel-cortes)

® Secretario General Técnico

Manuel Galan Rivas (/es/transparencia/persona/manuel-galan-rivas)

® Gerente del Organismo Autonomo Madrid 112
Angeles Pedraza Portero (/es/transparencia/persona/angeles-pedraza-portero)

® Directora-Gerente de la Agencia de la Comunidad de Madrid para la
Reeducacion y Reinsercidon del Menor Infractor

Maria Dolores Moreno Molino (/es/transparencia/persona/maria-dolores-moreno-molino)

Consejero de Hacienda y Funcion Puablica

Javier Fernandez- Lasquetty y Blanc (/es/transparencia/persona/javier-fernandez-
lasquetty-y-blanc)

® Viceconsejero de Hacienda
Jose Ramoén Menéndez AQuino (/es/transparencia/persona/jose-ramon-menendez-aguino)

® Director General de Tributos
Miguel Povedano Molina (/es/transparencia/persona/miguel-povedano-molina-0)

® Director General de Politica Financiera y Tesoreria
Rodrigo Robledo Tobar (/es/transparencia/persona/rodrigo-robledo-tobar)

® Director General de Recursos Humanos
Armando Resino Sabater (/es/transparencia/persona/armando-resino-sabater)
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® Directora General de Funcién Publica

Maria José Esteban Raposo (/es/transparencia/persona/maria-jose-esteban-raposo-0)

® Viceconsejera de Presupuestos, Patrimonio y Contratacién
Victoria Alonso Marguez (/es/transparencia/persona/victoria-alonso-marquez)

® Director General de Presupuestos, rango de Viceconsejero
Gregorio Moreno Lépez (/es/transparencia/persona/gregorio-moreno-lopez)

® Director General de Patrimonio y Contratacion

Jorge Jiménez de Cisneros Bailly-Bailliére (/es/transparencia/persona/jorge-jimenez-
cisneros-bailly-bailliere)

® |nterventora General de la Comunidad de Madrid, con rago de Viceconsejera
Marta Garcia Miranda (/es/transparencia/persona/marta-garcia-miranda)

® Secretario General Técnico
Juan Revuelta Gonzalez (/es/transparencia/persona/juan-revuelta-gonzalez)

Consejero de Economia, Empleo y Competitividad
Manuel Giménez Rasero (/es/transparencia/persona/manuel-gimenez-rasero-0)

® Viceconsejera de Empleo
Eva Maria Blazguez Aqudo (/es/transparencia/persona/eva-maria-blazguez-agudo)

® Directora General de Trabajo
Maria de Mingo Corral (/es/transparencia/persona/maria-mingo-corral)

® Director General del Servicio Publico de Empleo

lgnacio Nino Pérez (/es/transparencia/persona/ignacio-nino-perez)

® Directora General de Formacion

Maria de la O Olivera Fernandez (/es/transparencia/persona/maria-o-olivera-
fernandez)

® Viceconsejero de Economia y Competitividad
Isaac Martin Barbero (/es/transparencia/persona/isaac-martin-barbero)

® Director General de Economia y Competitividad
Rodrigo Tilve Seoane (/es/transparencia/persona/rodrigo-tilve-seoane)

® Director General de Industria, Energia y Minas
David Valle Rodriguez (/es/transparencia/persona/david-valle-rodriguez)

® Directora General de Comercio y Consumo
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Marta Nieto Novo (/es/transparencia/persona/marta-nieto-novo)

® Directora General de Autdnomos

Almudena Moreno Herndndez (/es/transparencia/persona/almudena-moreno-
hernandez)

® Secretario General Técnico

Ignacio Gutiérrez Llano (/es/transparencia/persona/ignacio-gutierrez-llano)

® Gerente del Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo
Maria de Mingo Corral (/es/transparencia/persona/maria-mingo-corral-0)

® Directora General de Madrid Activa

Luisa Maria Fernandez Fernandez (/es/transparencia/persona/luisa-maria-fernandez-
fernandez)

Consejero de Vivienda y Administracion Local
David Pérez Garcia (/es/transparencia/persona/david-perez-garcia)

® Viceconsejera de Vivienda y Administracion Local
Concepcién Dancausa Trevino (/es/transparencia/persona/concepcion-dancausa-trevino)

® Directora General de Administracion Local
Nadia Alvarez Padilla (/es/transparencia/persona/nadia-alvarez-padilla)

® Director General de Vivienda y Rehabilitacion

José Maria Garcia GOmez (/es/transparencia/persona/jose-maria-garcia-gomez)

® Secretario General Técnico

Luis Martinez-Sicluna Sepulveda (/es/transparencia/persona/luis-martinez-sicluna-
sepulveda)

® Comisionado del Gobierno de la Comunidad de Madrid para la Revitalizacion de
los Municipios Rurales

Rafael Pastor Martin (/es/transparencia/persona/rafael-pastor-martin)

® Director Gerente de la Agencia de la Vivienda Social
Jorge Urrecho Corrales (/es/transparencia/persona/jorge-urrecho-corrales)

® Secretario General de la Agencia de Vivienda Social

Gonzalo Ruiz Galvez (/es/transparencia/persona/gonzalo-ruiz-galvez-0)

® Director de Area Social de la Agencia de Vivienda Social
Eusebio Gonzalez Castilla (/es/transparencia/persona/eusebio-gonzalez-castilla)
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® Directora de Area Econdmica y de Promocion y Rehabilitacion de la
Agencia de Vivienda Social

Paloma Tejero Toledo (/es/transparencia/persona/paloma-tejero-toledo)

Consejera de Medio Ambiente, Ordenacion del Territorio y
Sostenibilidad

Paloma Martin Martin (/es/transparencia/persona/paloma-martin-martin)

® Viceconsejero de Medio Ambiente, Ordenacién del Territorio y Sostenibilidad
Mariano Gonzalez Saez (/es/transparencia/persona/mariano-gonzalez-saez)

® Director General de Biodiversidad y Recursos Naturales
Luis del Olmo Fldérez (/es/transparencia/persona/luis-del-olmo-florez)

® Director General de Sostenibilidad y Cambio Climatico
Jaime Sanchez Gallego (/es/transparencia/persona/jaime-sanchez-gallego)

® Director General de Economia Circular
Vicente Galvan Lopez (/es/transparencia/persona/vicente-galvan-lopez)

® Director General de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion
José Luis Sanz Vicente (/es/transparencia/persona/jose-luis-sanz-vicente)

® Comisionada del Gobierno de Bienestar Animal
Elsa Martin Olsen (/es/transparencia/persona/elsa-martin-olsen)

® Director General de Urbanismo
Raimundo Herrdiz Romero (/es/transparencia/persona/raimundo-herraiz-romero)

® Director General de Suelo
Juan José de Gracia Gonzalo (/es/transparencia/persona/juan-jose-gracia-gonzalo)

® Secretario General Técnico

José Ignacio Tejerina Alfaro (/es/transparencia/persona/jose-ignacio-tejerina-alfaro)

® Director-Gerente del Instituto Madrilefo de Investigacion y Desarrollo Rural,
Agrario y Alimentario de la Comunidad de Madrid (IMIDRA)

Serqgio Lépez Vaguero (/es/transparencia/persona/sergio-lopez-vaquero)

® Consejera Delegada de Empresa Publica Obras de Madrid. Gestiéon de Obras e
Infraestructuras, S.A.

Lucia Molares Pérez (/es/transparencia/persona/lucia-molares-perez-0)

® Presidenta del Ente Publico Canal de Isabel Il
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Paloma Martin Martin (/es/transparencia/persona/paloma-martin-martin-0)

® Director Gerente de Canal de Isabel Il

Jesus Albendea del Busto (/es/transparencia/persona/jesus-albendea-del-busto)

Consejero de Sanidad

Enrique Ruiz Escudero (/es/transparencia/persona/enrique-ruiz-escudero-0)

® Secretario General Técnico

Francisco Javier Carmena Lozano (/es/transparencia/persona/francisco-javier-carmena-
lozano-0)

® Viceconsejero de Humanizacion Sanitaria
José Maria Anton Garcia (/es/transparencia/persona/jose-maria-anton-garcia)

® Director General de Humanizacion y Atencion al Paciente
Alberto Tomé Gonzalez (/es/transparencia/persona/alberto-tome-gonzalez-0)

® Directora General de Inspeccidon y Ordenacion Sanitaria
Elena Mantilla Garcia (/es/transparencia/persona/elena-mantilla-garcia)

® Directora General de Investigacion, Docencia y Documentacién
Teresa Chavarria Giménez (/es/transparencia/persona/teresa-chavarria-gimenez)

® Directora General de Salud Publica

Carmen Yolanda Fuentes Rodriguez (/es/transparencia/persona/carmen-yolanda-
fuentes-rodriguez)

® Viceconsejera de Asistencia Sanitaria

Ana Ddvila-Ponce de Ledn Municio (/es/transparencia/persona/ana-davila-ponce-leon-
municio)

® Directora General del SERMAS

Ana Ddvila-Ponce de Ledn Municio (/es/transparencia/persona/ana-davila-ponce-leon-
municio-0)

® Director General del Proceso Integrado de Salud

Manuel Angel de la Puente Andrés (/es/transparencia/persona/manuel-angel-puente-
andres)

® Director General de Gestion Econdmico-Financiera y Farmacia

Rafael Antonio Barbera de la Torre (/es/transparencia/persona/rafael-antonio-barbera-
torre)

® Director General de Infraestructuras Sanitarias
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Alejo Joaquin Miranda de Larra Arnaiz (/es/transparencia/persona/alejo-joaquin-

miranda-larra-arnaiz-0)

® Directora General de Sistemas de Informacién y Equipamientos Sanitarios

Maria Luz de los Martires Almingol (/es/transparencia/persona/maria-luz-martires-
almingol)

® Directora General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales
Raguel Sampedro Blazquez (/es/transparencia/persona/raquel-sampedro-blazquez)

® Director General de Coordinacion Socio-Sanitaria
Carlos Mur de Viu Bernad (/es/transparencia/persona/carlos-mur-viu-bernad)

Consejero de Politicas Sociales, Familias, Igualdad y Natalidad
Alberto Reyero Zubiri (/es/transparencia/persona/alberto-reyero-zubiri-0)

® Viceconsejero de Politicas Sociales, Familias, Igualdad y Natalidad

Javier Luengo Vicente (/es/transparencia/persona/javier-luengo-vicente)

® Directora General de Servicios Sociales e Innovacion Social
Gema Gallardo Pérez (/es/transparencia/persona/gema-gallardo-perez)

® Directora General de Atencion a Personas con Discapacidad
Ma del Pilar Lépez Gonzalez (/es/transparencia/persona/ma-del-pilar-lopez-gonzalez)

® Directora General de Atencion al Mayor y a la Dependencia
Begona Cortés Ruiz (/es/transparencia/persona/begona-cortes-ruiz)

® Directora General de Infancia, Familia y Natalidad
Ana Sastre Campo (/es/transparencia/persona/ana-sastre-campo)

® Directora General de Igualdad

Ma del Carmen Rodriquez Garcia (/es/transparencia/persona/ma-del-carmen-
rodriguez-garcia)

® Secretario General Técnico

Miguel Angel Jiménez Pérez (/es/transparencia/persona/miquel-angel-jimenez-perez)

® Gerente de la Agencia Madrilefia de Atencion Social

Oscar Alvarez Lopez (/es/transparencia/persona/oscar-alvarez-lopez)

® Director de la Agencia Madrilefa para la Tutela de los Adultos

Javier Pallares Neila (/es/transparencia/persona/javier-pallares-neila)

Consejero de Transportes, Movilidad e Infraestructuras
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Angel Garrido Garcia (/es/transparencia/persona/angel-garrido-garcia)

® Viceconsejera de Transportes, Movilidad e Infraestructuras

Maria Consolacidn Pérez Esteban (/es/transparencia/persona/maria-consolacion-perez-
esteban)

® Director General de Carreteras

Francisco Javier Abajo Davila (/es/transparencia/persona/francisco-javier-abajo-davila)

® Direccion General de Infraestructuras

Miguel Nunez Fernandez (/es/transparencia/persona/miguel-nunez-fernandez)

® Director General de Transportes
Abel Bueno Garcia (/es/transparencia/persona/abel-bueno-garcia)

® Secretaria General Técnica
Maria Teresa Barcons Marqueés (/es/transparencia/persona/maria-teresa-barcons-margues)

® Presidente del Consorcio Regional de Transportes
Angel Garrido Garcia (/es/transparencia/persona/angel-garrido-garcia-1)

® Secretario General de la direccion Gerencia del Consorcio Regional de
Transportes

Santiago Ruedas Arteaga (/es/transparencia/persona/santiago-ruedas-arteaga)

® Presidente de Metro de Madrid S.A.
Anael Garrido Garcia (/es/transparencia/persona/angel-qarrido-garcia-0)

® Consejera Delegada de Metro de Madrid S.A.
Silvia Roldan Fernandez (/es/transparencia/persona/silvia-roldan-fernandez)

® Director Gerente Empresa Publica de Transportes de Coslada, Sociedad
Andénima
Gonzalo Aguado Aquirre (/es/transparencia/persona/gonzalo-aguado-aguirre)

Consejero de Educacion y Juventud
Enrique Ossorio Crespo (/es/transparencia/persona/enrique-ossorio-crespo)

® Viceconsejera de Politica Educativa
Rocio Albert Lépez Ibor (/es/transparencia/persona/rocio-albert-lopez-ibor)

® Director General de Educacion Infantil y Primaria
José Ignacio Martin Blasco (/es/transparencia/persona/jose-ignacio-martin-blasco)
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® Director General de Educacién Secundaria, Formacién Profesional y
Régimen Especial

José Maria Rodriguez Jiménez (/es/transparencia/persona/jose-maria-rodriquez-
jimenez-0)

® Director General de Educacion Concertada, Becas y Ayudas al Estudio
Manuel Bautista Monjon (/es/transparencia/persona/manuel-bautista-monjon-0)

® Directora General de Bilinguismo y Calidad de la Ensefianza

Maria Mercedes Marin Garcia (/es/transparencia/persona/maria-mercedes-marin-
garcia)

® Director General de Juventud
Pedro Garcia Aquado (Jes/transparencia/persona/pedro-garcia-aguado)

® Viceconsejera de Organizacion Educativa
Maria del Pilar Ponce Velasco (/es/transparencia/persona/maria-del-pilar-ponce-velasco)

® Director General de Infraestructuras y Servicios
lgnacio Garcia Rodriguez (/es/transparencia/persona/ignacio-garcia-rodriguez)

® Director General de Recursos Humanos
Miquel José Zurita Becerril (/es/transparencia/persona/miguel-jose-zurita-becerril)

® Directora de Area Territorial Madrid Capital
Coral Baez Otermin (/es/transparencia/persona/coral-baez-otermin)

® Director de Area Territorial Madrid Norte

José Carlos Fernandez Borrequero (/es/transparencia/persona/jose-carlos-fernandez-
borreguero)

® Director de Area Territorial Madrid-Sur
Miriam Rabaneda Gudiel (/es/transparencia/persona/miriam-rabaneda-qudiel)

® Director de Area Territorial Madrid Este

Jorge Elias de la Penna y Montes de Oca (/es/transparencia/persona/jorge-elias-pena-
y-montes-oca)

® Director de Area Territorial Madrid Oeste

José Macias Veldzquez (Jes/transparencia/persona/jose-macias-velazguez)

® Secretaria General Técnica

Mar Pérez Merino (/es/transparencia/persona/mar-perez-merino)

® Presidenta Consejo Escolar
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Alicia Delibes Liniers (/es/transparencia/persona/alicia-delibes-liniers)

Consejero de Ciencia, Universidades e Innovacion
Eduardo Sicilia Cavanillas (/es/transparencia/persona/eduardo-sicilia-cavanillas-0)

® Viceconsejero de Ciencia, Universidad e Innovacién

Alfonso Gonzalez Hermoso de Mendoza (/es/transparencia/persona/alfonso-gonzalez-
hermoso-mendoza)

® Directora General de Universidades y Ensefanzas Artisticas Superiores

Sara GOmez Martin (/es/transparencia/persona/sara-gomez-martin)

® Directora General de Investigacion e Innovacién Tecnolégica
Maria Luisa Castano Marin (/es/transparencia/persona/maria-luisa-castano-marin)

® Secretaria General Técnica de Ciencia, Universidades e Innovacion
Natalia Romero Frigols (/es/transparencia/persona/natalia-romero-frigols)

Consejera de Cultura y Turismo
Marta Rivera de la Cruz (/es/transparencia/persona/marta-rivera-cruz-0)

® Viceconsejero de Cultura'y Turismo

Carlos Daniel Martinez Rodriguez (/es/transparencia/persona/carlos-daniel-martinez-
rodriguez)

® Director General de Promocion Cultural

Gonzalo Cabrera Martin (/es/transparencia/persona/gonzalo-cabrera-martin)

® Directora General de Patrimonio Cultural
Elena Hernando Gonzalo (/es/transparencia/persona/elena-hernando-gonzalo)

® Director General de Turismo

José Ramon Castineira Sobrido (/es/transparencia/persona/jose-ramon-castineira-
sobrido-0)

® Secretaria General Técnica
Maria José Barrero Garcia (/es/transparencia/persona/maria-jose-barrero-garcia-0)

® Director del Museo Arqueolégico Regional
Enrique Baguedano Pérez (/es/transparencia/persona/enrique-baquedano-perez)
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